GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

SALDO INICIAL
(SN

$1,927,271

1,860,419
12,599
54,248

0
0

0

$7,849,722
1,519,347

0

5,053,208

1,130,720
55,472
0

90,974

(miles de pesos)

CARGOS DEL PERIODO

$107,385,162

67,618,035
39,217,009
550,118

0

0

0

$2,141,784
604,973

0

1,334,426

125,074
8,539
0

68,772

ABONOS DEL PERIODO

$105,758,954

66,251,657
39,167,056
340,241

0

0

0

$1,406,547
306,171

0

1,020,857

29,798
5,088

0

44,632

SALDO FINAL
(SF)

$3,553,479

3,226,797
62,653
264,124
0

0

0

$8,584,959

1,818,149

0
5,366,778

1,225,996
58,922

0

115,113

VARIACIONES DEL
PERIODO

$1,626,208

1,366,378
49,953
209,877
0

0

0

$735,237
298,802

0

313,570

95,276
3,450
0

24,140



GOBIERNO DEL
ESTADO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

HCIRASLISLE=HTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018
(miles de pesos)

CUENTA CONTABLE SALDO INICIAL CARGOS DEL PERIODO ABONOS DEL PERIODO SALDO FINAL VARIACIONES DEL
(S1) (SF) PERIODO
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO 0 0 0 0 0
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0 0 0 0 0
TOTAL DEL ACTIVO $9,776,993 $109,526,946 $107,165,501 $12,138,438 $2,361,445

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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C.P. JAIME GONZALEZ DE LEON C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA e,&/ C.P. CAROLINA ELIZABE LES DIAZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CQNTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA



